
京臨技学発 第 25－010号 

令和 7年 6月吉日 

会員各位 

(社)京都府臨床検査技師会 

会長 江口 光徳 

 

輸血検査実技講習会のご案内 
日臨技生涯教育分類 専門 052：検体検査 20点 

 
会員の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は輸血検査研

究班の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。  

この度、下記の通り輸血検査の実技講習会を開催いたします。 

DAT陽性検体の基本操作、および抗体解離試験などの検査を行うことにより手

技を習得出来るように企画しました。標準化が進む輸血検査の基本手技を習得し

ていただける内容となっています。ご多忙の折とは存じますが、お誘いあわせの

上、ご参加をお待ちしております。 

記 

行事名： 輸血検査 実技講習会② ＜事前申込制＞ 

日 時：  令和 7年 7月 5日（土） 10：30～16：00 

会 場： 京都保健衛生専門学校 

内 容：  試験管法による DAT陽性検体、抗体解離試験 

講 師： 廣田 浩二 氏（独立行政法人国立病院機構 京都医療センター） 

定 員：  先着 20名程度 

申 込： 京臨技研修会専用フォームにてお申し込みください。 

参加費：  京臨技会員 3,000円、他府県会員 4,000円、非会員 6,000円 

     当日現金でお支払いください。 

持ち物：  技師会会員証、白衣、マジック、筆記具、タイマー 

受付期間：令和 7年 6月 7日（土） ～  7月 2日（水） 

その他： 会場の都合上、定員が 20名程度（先着）となりますので、 

ご参加いただけない場合はご容赦下さい。 

 

注意事項  京臨技 HP の研修会情報よりお申込みいただいた際、内容の確認およ

び研修会に関する案内の返信メールが自動的に送信されます。返信が

無い場合は、メールアドレスの登録間違いや、迷惑メールフォルダへ

の自動振り分けなどの可能性がありますのでご確認ください。 

 

問い合わせ：京都府臨床検査技師会 輸血検査研究班  

        京都第二赤十字病院 輸血部 相田幸雄 

メールアドレス：y_aida@serenade.plala.or.jp 

以上 

 


